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1 ORDREGIVER 
På vegne af Destination Sjælland udbydes nedenstående opgave. Bag opgaven står en partnergruppe 

bestående af Destination Sjælland og Dansk Kyst- og Naturturisme.  

Den udbudte opgave er en del af projektet ”Sjællands Storebæltskyst 365”, som er støttet af Danmarks 

Erhvervsfremmebestyrelse. 

PROJEKTLEDER OG KONTAKTPERSON 

Kirsten Krogh Hansen 
Specialkonsulent 
 
Dansk Kyst- og Naturturisme  
Skeelslundvej 99, 1. 
9440 Aabybro  
 
Tlf. +45 2883 8039 
E-mail: kkh@kystognaturturisme.dk  
CVR-nr: 36471271  
Hjemmeside: www.kystognaturturisme.dk  

 

ORDREGIVER OG KONTRAKTHOLDER: 

Destination Sjælland 
Sdr. Stationsvej 26, 2. 
4200 Slagelse 
CVR.-nr. 34897034 
 
Supplerende spørgsmål: 
Thomas Kastrup 
Udviklingschef 
+45 2178 6757 
thomas@desj.dk 

 

 

  

mailto:kkh@kystognaturturisme.dk
http://www.kystognaturturisme.dk/
mailto:thomas@desj.dk
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2 GENERELT 
Der ønskes tilbud på gennemførelse af opgaven BÆREDYGTIG KYSTUDVIKLING | SJÆLLANDS STO-
REBÆLTSKYST 365  

Tilbudsindhentningen gennemføres i henhold til Udbudsloven afsnit V, da der er tale om et indkøb 
under tærskelværdien og uden klar grænseoverskridende interesse.  

Udbudsmaterialet er annonceret på www.udbud.dk samt www.kystognaturturisme.dk. 

TIDSPLAN 

Ordregiver forventer at gennemføre tilbudsindhentningen efter denne tidsplan og forbeholder sig ret 
til at foretage ændringer. 

• Offentliggørelse af udbud: d. 6. november 2025 
• Frist for indgivelse af spørgsmål: d. 28. november, kl. 12.00 
• Frist for aflevering af tilbud: d. 8. december, kl. 12.00 
• Underretning om tildeling: uge 50  
• Kontraktens ikrafttræden: d. 15. december 2025 
• Opstartsmøde med valgt leverandør: 17. december 2025 kl. 12.00, på Destination Sjællands 

kontor i Slagelse 
 

3 DEN UDBUDTE ANSKAFFELSE 

3.1 BAGGRUND 
Opgaven er en delleverance i Destination Sjællands projekt ”Sjællands Storebæltskyst 365” som er 

støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. Sjællands Storebæltskyst 365 tager udgangspunkt i 

’Ambitionen for Sjællands Storebæltskyst’ (vedlagt som bilag til udbudsmaterialet) og arbejder gen-

nem 5 arbejdspakker på at realisere de 8 prioriterede udviklingspotentialer prioriteret i ambitionspa-

piret. Disse inkluderer sideløbende indsatser omhandlende event- og oplevelsesudvikling, vækst af 

overnatningskapacitet, investeringstiltrækning og formidling og kommunikation alt sammen med 

det formål at øge kendskabet til samt kvaliteten og kvantiteten af oplevelses- og overnatningsproduk-

ter og faciliteter i geografien.  Den udbudte opgave om Bæredygtig Kystudvikling tager afsæt i poten-

tialerne for udvikling af gateways og velkomststeder langs Storebæltskysten (Slagelse og Kalundborg 

Kommuner). Målet er, at lave kortlægningen og anbefalinger for 6 konkrete områder. Anbefalingerne 

skal danne grundlag for den videre udvikling af de fysiske lokationer langs kysten, realiseringen ligger 

udenfor den udbudte opgave men leverancen skal være operationel og handlingsorienteret så kom-

muner, destinationsselskab, foreninger eller andre interessenter kan arbejdede videre på baggrund af 

kortlægningen.  

De blå aktiviteter på vandet er i disse år i kraftig vækst i hele Danmark. Flere og flere danskere får 

øjnene op for, at havet kan bruges til andet end smukke udsigter, transport og fiskeri. 

De blå foreninger oplever store vækstrater og antallet af selvorganiserede brugere er steget endnu 

mere. I visse områder af landet, har man katalyseret denne udvikling igennem en målrettet indsats, 

der har skabt bedre muligheder for at bruge kysten og vandet til rekreative aktiviteter. 

 

 

http://www.udbud.dk/
http://www.kystognaturturisme.dk/
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På Vestsjælland er de naturgivne muligheder for at bruge kysten og det særlige Storebælt til rekrea-

tive aktiviteter endnu ikke fuldt udnyttet. Storebæltskystens muligheder for at tiltrække turister og 

tilflyttere rummer stadig et uforløst potentiale. Kysten kan derfor blive en væsentlig driver for den 

fremtidige turismeudvikling på Vestsjælland.  

Der er tidligere identificeret en række kystnære aktiviteter, med særlig relevans for Storebæltskysten, 

fra kajak og SUP på vandet, til dykning og open water swimming i vandet og til lystfiskeri og strandlivet 

ved vandet. De fleste af de kystnære aktiviteter har behov for de samme basale faciliteter, så i generelle 

termer er der behov for at udvikle faciliteter, der sænker barrieren for at bruge vandet.  

LÆNGE LEVE LANDSKABET er en metode for strategisk-fysisk planlægning i og for natur- og outdoor-

områder. Metoden tager afsæt i en zoneringstanke, hvor man udvikler på de steder hvor der er en 

kritisk masse og som natur- og infrastrukturmæssigt har robustheden til at klare udviklingen, samtidig 

med at man friholder andre arealer til naturbeskyttelse og -udvikling. Metoden introducerer 5 udvik-

lingsprincipper, som skal medvirke til, at udviklingen sker i balancen mellem naturoplevelser og na-

turbeskyttelse.  

Et af principperne omhandler "gateways og ankomstpunkter". Gateways, eller hovedindgange til Sto-

rebælt, giver besøgende et naturligt startsted, hvor de kan få information, de nødvendige faciliteter 

og møde lokale brugere. Eksempler på faciliteter kunne være omklædning, badebroer, saunaer, iskio-

sker, udlejningsfaciliteter eller foreningslokaler. Gateways gør det nemmere at være gæst – også for 

folk, der ikke kender området i forvejen - og giver samlet set en bedre oplevelse for både turister og 

lokalsamfund, og er til gavn for naturen. Gateways vil oftest understøttes af mindre steder i form af 

ankomstpunkter eller velkomstpunkter.  

Længe leve landskabet arbejder også med et udviklingsprincip om de stedsspecifikke faciliteter. Na-

turen og landskabet er vores reason-to-go i outdoorturismen og naturoplevelser og -aktiviteter er af-

hængige af naturen og landskabet. De kystnære faciliteter, samt udviklingen af kajakruter, dykker-

punkter og yderligere vandaktiviteter skal placeres og udvikles med øje for bl.a. strøm, vind og bølger.  

3.2 OPGAVEBESKRIVELSE 
Med afsæt i udviklingsprincipperne i Længe leve landskabet, og under hensyntagen til gældende lov-

givning som bl.a. Natura 2000-områder, kystnærhedszone og strandbeskyttelse etc., skal der foretages 

en målrettet kortlægning og vurdering af eksisterende og potentielt nye støttefaciliteter, med karak-

ter af gateways, på 6 udvalgte kystnære lokaliteter langs Sjællands Storebæltskyst (kysten i Kalund-

borg og Slagelse Kommune). Disse kan variere i skala; på udvalgte steder kan der være tale om en 

meget fokuseret kortlægning, mens der på andre vil være et lidt større område i spil. Dette forventes 

at blive afstemt i samråd med ordregiver. 

Foruden en kortlægning af de 6-7 konkrete lokationer skal der udvikles en generel mini-guide der 

visuelt, grafisk og skriftligt formidler udvalgte opsummeringer, læring og anbefalinger når der projekt-

udvikles i kystnære, rekreative områder. Målgruppen for mini-guiden er derfor alle som arbejder med 

kystudvikling og dermed væsentligt brede end kortlægninger af de konkrete områder langs Store-

bæltskysten. Opgaven skal bidrage til en balanceret tilgang mellem benyttelse og beskyttelse og 

fremme bæredygtig udvikling af kystnær infrastruktur i overensstemmelse med naturhensyn og re-

kreative behov. 

 
OMFANG OG NEDSLAGSOMRÅDER 

Kysten langs Storebælt er varieret med både høje klinter og flade strandenge. Langs kysten er både 

vindeksponerede kyster og beskyttede nor og vige. Den sydlige del af kysten er relativ beskyttet og 

fremstår mildere og mere udviklet, hvor kysten længere mod nord, særligt omkring halvøerne Reersø 

og Røsnæs, fremstår vildere og inviterer til en mindre faciliteret outdooroplevelse. 

https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-naturturisme/vidensbank/laenge-leve-landskabet
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I udbudte opgave fokuseres der på 6-7 udvalgte områder langs kysten, for nuværende er der tale om 

følgende 6 områder. Det forventes at tilbudsgiver kvalificerer de 6 udvalgte nedslagsområder, og for-

holder sig til om et syvende bør inddrages, eller et nedslagsområde skal skiftes ud med et andet.  

På nogle nedslag vil der være tale om et meget fokuseret nedslag, hvor andre skal forholde sig lidt 

mere til et (mindre) område, fx området omkring Nyby Havn, hvor der er veludviklede bade/grejfacili-

teter omkring havnebassinet, og en lidt vildere naturoplevelse ude på Røsnæs, hvor man også finder 

en shelterplads og lille café.  
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Opgaven skal omfatte følgende elementer: 

• Inddragelse af best practice-eksempler som inspiration og perspektivering 

Identifikation af relevante lokale, nationale og/eller internationale best practice-eksempler på bæ-

redygtig kystnær udvikling, hvor naturbeskyttelse, naturoplevelser og -aktiviteter og stedbran-

ding balanceres med konkrete formidlingsformer, faciliteter og adgangsløsninger. 

• Prioritering af områder og graduering af kyststrækningen 

En vurdering og graduering af de seks nedslag ud fra deres egnethed til øget benyttelse, behov 

for beskyttelse eller potentiale for balanceret udvikling. De 6 gateways skal kunne fungere som 

selvstændigt sted, samtidig med at de på tværs skal supplere hinanden og samlet udvide mulig-

hederne langs kysten. 

• Kortlægning af eksisterende støttefaciliteter 

Identifikation og registrering af nuværende støttefaciliteter (fx stier, p-pladser, toiletfaciliteter, 

bespisning, formidlingstavler, adgangsveje, shelters mv.) i de seks nedslag. 

• Analyse af lovgivningsmæssige rammer og bindinger 

Vurdering af relevante plan- og naturbeskyttelsesbestemmelser, herunder Natura 2000, strand-

beskyttelseslinje, kystnærhedszone, fredninger og lokalplaner, der har betydning for eksiste-

rende og potentielle faciliteter. 

• Potentialevurdering for nye eller optimerede faciliteter 

Identifikation af og anbefalinger til mulige forbedringer eller nyetableringer af faciliteter, med 

fokus på bæredygtig infrastruktur, der understøtter outdoorturisme og naturoplevelser uden at 

kompromittere naturbeskyttelsesinteresser. Det kan være faciliteter for de enkelte lokationer, 

men bud på facilitetsbehov som kan skabe en ensartethed langs alle gateways på kyststræknin-

gen f.eks. skilte eller bænke. Der ønskes også prisoverslag på anbefalingerne.  

 

 

LEVERANCE: MINI-GUIDE OM KYSTUDVIKLING OG KORTLÆGNING TIL PLANLÆGNING OG UDVIK-

LING AF KYSTNÆRE GATEWAYS I SLAGELSE OG KALUNDBORG 

Opgaven samles i en leverance i to dele; en mini-guide, og en kortlægning af de 6-7 nedslagspunkter.  

Mini-guide, der visuelt og velformidlet forventes at indeholde 

• Introduktion til lovgivningen og planprocessen, når der udvikles rekreativ infrastruktur og fa-

ciliteter i kystnære, rekreative områder 

• Generelle opsummeringer, læring og anbefalinger til når der projektudvikles i kystnære, re-

kreative områder. Dette kan eksemplificeres med de 6 kortlægninger eller andre relevante 

Best practice cases.  

 

Kortlægning, der forventes at indeholde 

• Et samlet blik på de 6 gateways langs Sjællands Storebæltskyst med anbefalinger for priori-

tering og konkretisering af bæredygtige infrastrukturløsninger til gavn for både borgere, for-

eninger og turister. 

• Områdespecifikt kortmateriale med angivelse af eksisterende og potentielle støttefaciliteter. 

Herunder også prisoverslag på anbefalede faciliteter.  

• Områdespecifik vurdering af lovgivningsmæssige muligheder og begrænsninger 

Fortsættes → 
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Det forventes at eventuelle best-practice eksempler, referencebilleder etc. kan berige kortlægningen, 

og at kortlægningen kan berige mini-guiden. Endelige form aftales ved opstart, og tilbudsgiver for-

ventes at give et bud på leveranceformen.  

Målgruppen for mini-guiden vil være kommunale planlæggere, naturforvaltere, turismeaktører og øv-

rige interessenter med ansvar for udvikling og forvaltning af kystnære rekreative områder mens mål-

gruppen for kortlægningen i højere grad er interessenter (herunder kommuner, foreninger, samt tu-

risme- og outdooraktører) i og omkring Slagelse og Kalundborg kommune.  

 

Det forventes:  

• At tilbudsgiver anvender DKNT's designskabeloner i leverancen. Det vil sige at leverancen er 
færdigopsat til tryk i DKNT's designlayout og at der ved aflevering overdrages følgende ma-
terialer digitalt til DKNT:  

o InDesign-pakke  
o Trykklar pdf  
o Pdf til webversion (max 20 MB)  
o Skabeloner og designguides kan hentes på: https://www.kystognaturturisme.dk/de-

sign 
• At leverancen er korrekturlæst 
• At alle anvendte billeder, illustrationer og kort skal krediteres, og alle rettigheder til at anvende 

disse billeder, illustrationer og kort skal overdrages til DKNT og Destination Sjælland som en 
del af leverancen. Brug af billeder og kort i leverancer udarbejdet for DKNT skal altid være i 
overensstemmelse med Dansk Ophavsret. Kort kan fx være landkort, matrikelkort mv. 

• Det endelige format for mini-guide og kortlægning aftales nærmere ved aftalens ikrafttræ-
delse. 

 

3.3 ORGANISERING 
Opgaven udføres som en selvstændig opgave, men indgår i et større projekt "Sjællands Storebæltskyst 

365", som er støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. Destination Sjælland er overordnet pro-

jektejer, men Dansk Kyst- og Naturturisme er lead og projektleder på den udbudte opgave.  

Det forventes at opgaven løses i tæt dialog og sparring med DKNT og Destination Sjælland. Derudover 

forventes det at rådgiver i nogen grad involverer relevante kommunale medarbejder fra Slagelse og 

Kalundborg. De kommunale medarbejder er allerede udvalgt til og orienterede om opgaven og kan 

bidrage med sparring om lokale forhold så som eventuelle planer og investeringer i de konkrete om-

råder.    

I det omfang det måtte være relevant at involvere konkrete aktører f.eks. enkelte foreninger eller virk-

somheder i de konkrete områder vil Destination Sjælland være behjælpelig med kontakter. Rådgive-

ren forventes ikke at prioritere stor kontakt med lokale aktører, men skal i højere grad at operere på et 

mere overordnet plan i samarbejde med DKNT, Destination Sjælland og kommunerne.  

3.4 TIDSPLAN OG PROCES  
Opgaven forventes påbegyndt i december 2025 og afsluttet i juni 2026.  

Det forventes at rådgiveren arbejder selvstændigt med opgaven, men løbende holder (online) status-

møder med projektlederen fra DKNT samt Destination Sjælland. På den måde sikres det at arbejdet 

skrider planmæssigt frem og at eventuelle tvivlsspørgsmål kan afklares hurtigt.  

https://www.kystognaturturisme.dk/design
https://www.kystognaturturisme.dk/design
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Der er ønske om et fysisk opstartsmøde på Destination Sjællands kontor i Slagelse (d. 17. december 

2025). Derudover forventes et fysisk præsentationsmøde hvor kortlægningen præsenteres for de in-

volverede kommuner, DKNT og Destination Sjælland. Dette møde forventes afholdt i juni 2026.  

Da der er tale om en kortlægningsopgave forventes der ikke en større involveringsproces, dog har 

ordregiver et ønske om at relevante kommunale medarbejdere involveres løbende for at sikre ejerskab 

og øget realiseringspotentiale på bagkant af opgaven. Derfor forventes det også, at rådgiver faciliteter 

2-3 procesmøder eller workshops med deltagelse fra relevante kommunale medarbejder fra Slagelse 

og Kalundborg undervejs i projektet. Minimum et møde forventes af være fysisk og afholdes i enten 

Kalundborg eller Slagelse. På møderne kan rådgiver få inputs til opgaveløsningen og sikre at konklu-

sionerne er i overensstemmelse med kommunernes øvrige udviklingsarbejde ligesom møderne skal 

sikre kommunalt ejerskab for den endelige leverance.  

FORVENTET INVOLVERINGSPROCES 

• 1 fysisk opstartsmøde i Slagelse (december 2025) 

• Månedlige statusmøder mellem rådgiver, DKNT og Destination Sjælland (online). Dertil kan 

komme yderligere arbejds-/sparringsmøder efter konsulentbehov. 

• 2-3 procesmøder eller workshops med deltagelse fra DKNT, Destination Sjælland og de to 

kommuner (fysisk/online) 

• 1 fysisk afleveringsmøde (juni 2026) 

• 1 online præsentation af mini-guide for DKNTs udviklingsgruppe (før/efter sommerferien 

2026) 

Destination Sjælland kan være behjælpelig med den praktiske planlægning af de fysiske møder. 

Ovenstående kan, om nødvendigt, tilpasses undervejs. Med afsæt i ovenstående forventes tilbudsgiver 

at forholde sig en ønsket proces.  

3.5 PRIS 
Ordregiver har en budgetramme på maksimum 350.000 kr. ekskl. moms til løsning af opgaven inklu-
siv alle udgifter knyttet hertil, herunder også transportudgifter etc.. Dog dækkes udgifter til mødeaf-
holdelse herunder forplejning og evt. lokaleleje af Destination Sjælland i omfanget 3-5 møder hvor 
leverandør, ordregiver og kommunale medarbejdere deltager.  

I fremsendte tilbud skal tilbudsgiver angive prisen i danske kroner ekskl. moms. 

3.6 KONTRAKTPERIODE 
Kontrakten træder i kraft den [15. december 2025] og forventes at løbe frem til den [30. juni 2026].  

3.7 DELAFTALER 
Udbuddet er ikke delt op i delaftaler. 

3.8 ALTERNATIVE TILBUD 
Der er ikke mulighed for at afgive alternative bud på opgaven.  
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4 KOMMUNIKATION 

4.1 SPØRGSMÅL TIL PROCES OG UDBUDSMATERIALE 
Det er muligt at stille afklarende spørgsmål til processen og udbudsmaterialet. Alle spørgsmål skal 
stilles skriftligt på dansk til kontaktpersonen som angivet i afsnit 1. 

Spørgsmål modtaget inden fristen vil blive besvaret, hvis det ikke er uforholdsmæssigt byrdefuldt for 
ordregiveren at besvare spørgsmålet.  

Skriftlige spørgsmål og svar vil, i anonymiseret form tilgængeliggøres via DKNTs hjemmeside. Tilsva-
rende vil eventuelle ændringer til udbudsmaterialet blive gjort tilgængelige. Det er tilbudsgivers an-
svar at holde sig opdateret med eventuelle spørgsmål, svar og ændringer på ordregivers hjemmeside. 

 

5 TILBUDDETS INDHOLD 
Tilbuddet bør indeholde følgende: 

• Fyldestgørende beskrivelse af hvordan opgaven tænkes løst herunder argumentation for valg af 
løsning, og begyndende kvalifikation af valgte nedslag.  

• Tidsplan for projektperioden og bud på en ønsket proces.  

• Leverancen rapporteres i en mini-guide og en kortlægning. Formen kan være rapport, powerpo-
ints, GIS-filer etc. Tilbudsgiver skal i tilbuddet gøre sig tanker til forventet indhold, form, omfang, 
samt sammenhæng i de to delelementer 

• CV på allokerede medarbejdere til løsning af opgaven, og hvor de efterspurgte kvalifikationer mm. 
(se tildelingskriterierne) fremgår, herunder også relevante referencer 

 

6 AFGIVELSE AF TILBUD 

6.1 AFLEVERING AF TILBUD 
Tilbud og anden dokumentation skal være ordregiver i hænde senest mandag d. 8. december 2025 kl. 

12. Tilbud sendes pr. mail som pdf-fil til [Dansk Kyst- og Naturturisme] på [kkh@kystognaturturisme.dk 

]. Tilbuddet skal være på dansk.  

Tilbud, der helt eller delvist modtages efter denne frist, vil ikke komme i betragtning. Alle relevante op-
lysninger skal fremgå af tilbuddet. Tilbudsgiver skal udfylde samtlige punkter i udbudsmaterialet. 

I forbindelse med aflevering af tilbud, opfordres tilbudsgiver til at sikre sig, at de følgende dele er inde-
holdt i tilbuddet: 

Indhold 

Kort resume af tilbuddet 

Besvarelse af opgavebeskrivelsen, herunder tidsplan for opgaveløsningen 

Besvarelse af krav til tilbuddets indhold 

mailto:kkh@kystognaturturisme.dk
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Besvarelse af de kvalitative underkriterier 

Tro- og loveerklæring 

CV på allokerede medarbejdere i en separat fil (grundet GDPR-hensyn) 

Udvalgte og relevante referencer 

 

6.2 BEHANDLING AF INDKOMNE BUD 
Indkomne tilbud behandles fortroligt. Dette gælder dog ikke ved aktindsigt. 

Ordregiver forbeholder sig ret til at afklare eventuelle uklarheder i tilbuddene inden for rammerne af 
udbudsreglerne. 

Tilbudsgivernes eventuelle omkostninger i forbindelse med udarbejdelse af tilbuddet er ordregiver 
uvedkommende. 

6.3 PERSONDATA 
Som led i udbudsprocessen kan ordregiver have behov for at behandle persondata vedrørende til-
budsgivers ledelse og medarbejdere. 

Tilbudsgiver er i den sammenhæng forpligtet til at sikre, at fysiske personer, hvis persondata udleveres 
som en del af udbudsprocessen, modtager ordregivers privatlivspolitik for tilbudsgivere i udbudspro-
cesser. 

6.4 FORBEHOLD 
Tilbudsgiver opfordres til at undlade at tage forbehold overfor udbudsmaterialet, da tilbudsgiver der-
ved risikerer, at ordregiveren vil være både berettiget og forpligtet til at afvise tilbuddet som ukonditi-
onsmæssigt. 

Tilbud med forbehold vil blive afvist som ukonditionsmæssige, medmindre der er tale om forbehold 
af ubetydelig art. Forbehold af ubetydelig art vil efter omstændighederne blive kapitaliseret uden drøf-
telser med tilbudsgiver, og værdien heraf vil i så fald medgå i vurderingen af tilbuddets økonomiske 
værdi. 

Har tilbudsgiver spørgsmål eller bemærkninger til udbudsmaterialet, eller finder tilbudsgiver, at ud-
budsmaterialet er uklart, opfordres tilbudsgiver til at søge dette afklaret ved at rette skriftlig henven-
delse til ordregiveren, jf. afsnit 1 og 4. 

6.5 VEDSTÅELSE 
Tilbudsgiver skal vedstå sit tilbud i [3] måneder fra den anførte tilbudsfrist. 

6.6 MØDE/FORHANDLING  
Ordregiver forventer at tildele kontrakten på baggrund af det indledende tilbud, men forbeholder sig 
ret til at gennemføre forhandlinger. I så tilfælde vil proceduren blive beskrevet for tilbudsgiverne ved 
opfordring til forhandling. 

Ordregiver kan ikke foretage ændringer til grundlæggende elementer, men øvrige elementer i udbuds-
materialet kan indgå i forhandlingerne og resultere i ændringer til udbudsmaterialet, hvis ordregiver øn-
sker det. 
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7 EVALUERING AF TILBUD 

7.1 KRITERIER 
Tildeling af opgaven sker på baggrund af det økonomisk mest fordelagtige tilbud vurderet på bag-
grund af det bedste forhold mellem pris og kvalitet. Det økonomisk mest fordelagtige tilbud bedøm-
mes ud fra følgende underkriterier med dertilhørende vægte: 

1) Pris: 20 pct. 
2) Kvalitet: 30 pct.  
3) Kvalifikationer: 30 pct. 
4) Leveringssikkerhed: 20 pct. 

 
 

Ad 1) Følgende elementer indgår i evalueringen af prisen: 

Ved vurderingen af ”Pris” vil ordregiver lægge vægt på den laveste pris, beregnet på baggrund af den 
samlede totalpris for løsning af hele opgaven samt evt. pris på option. 

 

Ad 2) Følgende elementer indgår i evalueringen af Kvalitet:  

• Klar beskrivelse af metode/tilgang til opgaveløsningen – gerne med udvalgte og relevante 
eksempler fra lignende opgaver 

• Refleksioner over mulige udfordringer ved planlægningen af kystnære faciliteter, og indle-
dende tanker om mulighedsrummet 

• Bud og eksempler på, hvordan projektets indhold og findings formidles på en let og tilgæn-
gelig måde i form af tekst og visuelt materiale i en mini-guide. Gerne med inddragelse af 
eksempler fra lignende tidligere udførte opgaver 
 

Ad 3) Følgende elementer indgår i evalueringen af Kvalifikationer:  

• Kvalifikationer og anciennitet hos de tilbudte konsulenter, der skal udføre de af Kontrakten 

omfattede opgaver, idet der lægges vægt på de tilbudte konsulenters kompetencer, erfaring 

og indsigt i forhold til varetagelse af Kontrakten, samt hvordan de allokerede medarbejderes 

dokumenterede kvalifikationer tænkes inddraget i forbindelse med Kontraktens opfyldelse.  

Det vil bl.a. sige kompetencer og indsigt i landskabsplanlægning, lovgivningsmæssige bin-

dinger i forbindelse med planlægning og udvikling i kystnærhedszonen, og erfaring med fy-

sisk planlægning og rekreativ infrastruktur forbundet med outdoorturisme.  

 

Ad 4) Følgende elementer indgår i evalueringen af Leveringssikkerheden: 

• Tidsplan der tager højde for alle de aspekter der er i forbindelse med opgavens udførelse så-
ledes, at der sker en rettidig udførelse af opgaven inden for den tidsmæssige ramme  

• Ordregiver vil lægge vægt på, at der demonstreres en hensigtsmæssig og effektiv organisa-
tion med klare og logiske kompetence- og ansvarsforhold, i forhold til den udbudte opgave. 

7.2 EVALUERING 
Der anvendes en lineær pointmodel til evaluering af de indkomne tilbud.  

Der anvendes en lineær pointmodel til evaluering af de indkomne tilbud, hvor tilbudspriserne omreg-
nes til point ud fra formlen: (laveste pris*maksimumpoint) / pris. 
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Der vil ved vurderingen af kvalitet, kvalifikationer og leveringssikkerhed blive anvendt en pointmodel, 
der udmønter den verbale vurdering af det enkelte underkriterium i et point. 

Der gives hermed for hvert enkelt kvalitativt underkriterium et point på en skala fra 0 til 5, hvor 0 er 
laveste og 5 er højeste pointscore: 

0     Dårlig opfyldelse af kriteriet (men konditionsmæssigt tilbud)    

1     Mindre tilfredsstillende opfyldelse af kriteriet 

2     Under middel opfyldelse af kriteriet 

3     Middel opfyldelse af kriteriet 

4     God opfyldelse af kriteriet 

5     Bedst mulige opfyldelse af kriteriet 

 

8 UNDERRETNING OM TILDE-
LINGSBESLUTNINGEN 

Alle deltagere i tilbudsindhentningen vil samtidig modtage skriftlig underretning om ordregivers til-
delingsbeslutning samt begrundelse for resultatet. Der gives svar i uge 50.  

Ordregiveren anser ikke valg af leverandør for afsluttet, før der er indgået endelig kontrakt med en 
leverandør. 

Ordregivers underretning om tildelingsbeslutningen fritager ikke forbigåede tilbudsgivere fra forplig-
telserne efter tilbuddet, der fortsat er bindende i overensstemmelse med afsnit 6.5. 

 

9 ANNULLATION 
Ordregiver kan til enhver tid annullere tilbudsindhentningen, hvis der foreligger en saglig begrundelse 
herfor.  
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10 REFERENCER 
Længe leve landskabet 

Ambition for bæredygtig turismeudvikling langs Sjællands Storebæltskyst  

Information om udvalgte kystdestinationer langs Sjællands Vestkyst  

Den grønne trepart og det rekreative potentiale 

Handlingsplan for outdoorturisme og naturoplevelser  

Kapacitetsudvikling i kystnære områder 

https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-naturturisme/vidensbank/laenge-leve-landskabet
https://destinationsjaelland.dk/wp-content/uploads/2025/11/Ambition-for-baeredygtig-turismeudvikling-langs-Sjaellands-Storebaeltskyst.pdf
https://destinationsjaelland.dk/inspiration/kyst-og-naturoplevelser-i-destination-sjaelland/
https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-naturturisme/vidensbank/den-groenne-trepart-og-det-rekreative-potentiale
https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-naturturisme/vidensbank/handlingsplan-outdoorturisme-og-naturoplevelser
https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-naturturisme/vidensbank/udvikling-i-kystnaere-omraader



